**D**rimo studeat frater q̄libet qntū p̄c  
se vilissimū reputare. et indignū omni  
bñficio dī. ip̄e sibi displiceat. solidō  
placere cupiat. ab alijs vilis et nō hūlis re/  
putari. Et q̄ ip̄e sit vilis ex summa dei clemē/  
nia recognoscat. grās egens q̄ tā vilē hoiez  
z prompū ad omne malū. et tardū ad omne  
bonū dignas sibi in seruū sumere. et qd ma/  
ius est in filiū adoptare. Nō ḡ reputes ma/  
gnū q̄ deo fuis. sed maximū reputa q̄ ip̄e  
dignas te h̄re seruū suū. *Cap. ii.*

**S**ecundo. De nullo nisi de p̄cō et ad  
p̄cīm induceat et a bono retrahente  
frater doleat. imo de q̄licq; alia tri/  
bulatione et iniuria et afflictione gaudeat. tri/  
bulates instatissime diligat. et speciale orati  
one p̄pis faciat. deo inde copiosas grās re/  
serat. et ad h̄ se insufficientē esse recognoscat  
q̄ quē de? diligat castigat. Nā ip̄e tribulati/  
ones ad dēū nos ire cōpellūt. *La. iii.*

**E**rcio. Nihil de tp̄ality nisi stricaz  
necessitatē req̄rat aut q̄cūq; mō ap/  
petat. sed xp̄o dño in omni deiectionē  
corporis p̄solatōis se p̄formare studeat. Et  
hoc maximū d̄z reputare q̄ rex regū et dñs  
dñantiū christ? sic vilē seruū suis ornamen/  
tis dignas induere. et sibi lūrū fedū assimila/  
re. Ideoq; q̄nto videt se ditiorē et pluribus  
corpis p̄solatiōib; habudare. tanto d̄z int̄mis/  
tus et p̄fund? tristari. cernēs se eo magis  
achristi silicidine elongari. *La. iv.*

**Q**uarto in bonis et indifferētib; alte/  
q̄ rins q̄ suā pot? studeat adimplere  
voluntatē. imo sp̄ in exteriorib; acci

onib; studeat abnegare. alior; bñplacita af/  
fectans cū omni vigilātia in licet; adimplere  
Et h̄ circa omnes marie circa suos superio/  
res studeat obseruare. *Lapl. v.*

**Q**uinto. Nullū quātūcung miseruz  
despiciat. sed poti? erga omnes ma/  
terno moueat affectu. ut sic oib; cō/  
patiak intime sicut mater cōpatere vnicō si/  
lio suo. Omnes eoz miseras reputet suas. et  
oib; sicut sibūpi (si potest) subueniat. Om/  
nes em pauges ut patronos reuereri debz  
Nā ip̄i sunt q̄ alios recipiūt in etna taber/  
nacula. *Lapl. vi.*

**S**exto. Nullū indicet de p̄cō cū ig/  
noret qd dīna grā in anīa opef. Si  
autē aliquē p̄ signa euidentia cōvincit  
p̄cōrem plus de p̄cō illi? doleat q̄ si corpori  
proprio mors imineret. Recogitet aliam sicle/  
taliter vulneratā p̄ciosiore corpib; vniuer/  
sis. Et ido sic corpus meū a morte. sic imo  
magis deberem primū meū cū omni diligē/  
cia custodire et a p̄cō retrahere. oratione.  
hortatione et exemplo. *Lapl. vii.*

**S**eptimo. Bonū p̄eithi diligat et sur/  
sum. Et sicut mater in bonis filij io/  
cundat. sic ip̄e bonis om̄i iocunda/  
ri debet. et marie de spūalib; et ad spūalia in/  
ductivis. Sicut etiā sua sic et alior; bona p  
curare debet et p̄curata pmouere. Semper  
de p̄cō plura bona credat q̄ intuiri va/  
let. *Lapl. viii.*

**O**ctauo. Nihil p̄ter deum diligat. et  
in omnib; de? sincere sine socio diligē/  
tatur nec allicitat quātacūq; sancti  
tas alicui? aut beneficioz immēritas utali  
quē diligat amore singulari. sed diuina ca/  
ritate omnū bona et omnes in deum referat  
et p̄ter deū meliorē plus diligat. Potest tñ  
beneficia beneficij rependere. orones ad  
deum fundendo. *Lapl. ix.*

**N**ono. Quicq; egerit. quibuscunq;  
metā negocj̄s iāpliceat. deum in cor  
de suo semp memoriter retinere stu/  
deat. et honorez deī semp om̄ib; anteponat.  
sed ad hoc p̄cipue nitat ut deum sic p̄sentez  
cogitet. ac si ip̄m q̄ essentialitē potentialitē et  
potentialitē vbiq; est in sua essentia videret.  
sic eum timeat et renereatur. et intēso amo/  
re in ip̄m feras. et siceo (ut potest) in via frua/  
tur. et in eo et nō in alio requiescat. *Lapl. x.*

## De perfectione uite

**D**ecimo. Si dicta assiequi p̄t mat̄ia  
dei bñficia eē cogscat. reminiscat̄ n̄  
hilom: n̄ ceteroz dei bñficioz. pri-  
mo q̄ eū sua insigniuit imagine. sc̄do q̄ na-  
turā hūanā assumpsit. z p̄ ip̄o mori digna-  
tus est. tertio q̄ in p̄nti se p̄bet z in futuro i  
premiū. Quod vt p̄cipiat̄ i via aspiciat ip̄m  
in cruc̄ patibulo. z sice ei cōpatias ac si chri-  
sti vulnera in suo corpe sustineret. precipue  
aut̄ doleat tot aias tali imenso bñficio fru-  
strari. Sic igit̄ christum cogitado ardenti  
amore dicat orōne sequente. Mater etiam  
christi omnē quā p̄t exhibeat reuerentiaz  
z dicat Dulcissime ihu dignare donare mi-  
hi misero peccatori. matr̄ tue digne serui-  
re. *Lapl̄m. xi.*

**D**omine iesu christe meū cor vulne-  
ribus tuis saucia. z tuo sanguine in-  
ebria mentē meam. vt q̄cūq̄ merer-  
tam semp te rideam crucifixū. z q̄cqd aspe-  
tero mibi appareat sanguine rubricatū. vt sic  
totus in te tendēs nihil p̄ter revaleā inueni-  
re. nihil nisi tua vulnera valeā intueri. Nec  
sit mibi cōsolatio dñe mi tecū moris tibi pa-  
ti. Nec intima mea affectio cōtinue medite-  
tur. Non quiescat cor meū nisi in te bone ie-  
su. quia mibi semp mala erit sine te. Tu em̄  
es virtus omnipotentis. *Lapl̄m. xii.*

**D**mel degustas dulcedinē dei p̄t ali-  
quaten̄ ab eo separari. Quō nō obli-  
uiscar̄ oīum ex ebrietate vini celestis. Quō  
possit comedere. bibere z dormire zc. Quō  
possit aliqd aliud nisi suū benignissimū do-  
minū intueri. z in eo summa dulcedine ob-  
lectari. dum ip̄m in omnibz sciat esse. z eum i  
omnibz valeat inuenire. vt in oīibz requiescat  
ip̄m z templādo z amando. O q̄ bon̄ isra-  
el dē. his q̄ recto sunt corde. O q̄ suavis ē  
spirit̄ tuus in eis. O quāta amaritudine re-  
pleri deberet anim⁹ qui etiā ad momentuz  
a tanta dulcedine seq̄strat̄. *Lapl̄m. xiii.*